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حکایت روز

»لقمان حکیم به فرزندش فرمود: 
با دانشمندان هم نشینی کن! همانا 
خداوند دل های مرده را به حکمت 
زنده می کند، چنان که زمین را به 

آب باران«.

حدیث روز

دو چیز را خداوند در این جهان 
کیفر می دهد: تعدی  و ناسپاسی 

پدر و مادر.

حضرت محمد )ص(

نایب رئیس فراکســیون زنان مجلس و 
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ازجمله نمایندگان اصلاح طلبی بود که از سی
انتخابــات  زمــان  در  ســو  یــک 
ریاســت جمهوری تلاش زیــادی برای 
پیروزی حســن روحانی کرد و از سوی 
دیگر انتقادهایی جدی به معرفی نکردن 
وزیر زن داشــت. او متولد ســال1345 و دارای 
مدرک فوق لیســانس روابط بین الملل اســت. 
اشــتغال در دفتــر مطالعات سیاســی وزارت 
امورخارجــه، آمــوزش طــرح ملیکا)پــروژه 
توانمندســازی زنــان بــرای ورود بــه مجامع 
بین المللــی( در وزارت امورخارجه، فعالیت در 
خانه کودک مهر در دروازه غار و حضور در کمیته 
بین الملل موسســه تحقیقات زنان، گوشه ای از 

فعالیت های اوست. در جریان بررسی صلاحیت 
نامزدهــای انتخابات مجلس یازدهــم، وی در 
حساب توئیتری خود نوشت: ابتدا به دلیل» عدم 
التزام به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران« 
ردصلاحیت شــدم؛ اعتراض کــردم و ۲۰روز 
بعد،»عدم التزام عملی به اسلام« نیز به آن اضافه 
شد.« طیبه سیاوشی دیروز در نامه ای خطاب به 
رئیس جمهور، صدور دستور شــتاب گیری در 
اجرای قانون اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از 
ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی را خواستار 
شــد. او در ایــن نامه نوشــته اســت: »پس از 
کش وقوس ها، اصلاحــات و رایزنی های فراوان، 
بالاخره »قانون تعیین تکلیــف تابعیت فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیرایرانی« 

به تصویب و تأییــد نهایی رســید و منطبق بر 
اصل1۲3 قانون اساســی به دولت ابلاغ شــد. 
ازآنجاکه حسب ماده ۲ قانون مدنی، قانون مذکور 
لازم الاجراست، تاکنون اقدامات اجرایی در این 
زمینه ازسوی مراجع ذی صلاح انجام نشده است. 
بیم آن می رود که تعلّل در اجــرای قانون فوق، 
متأثر از فشار گروه هایی باشــد که منافعشان با 
عدم احقاق حقوق زنان، تشــدید آســیب های 
اجتماعی، اســتمرارِ محرومیت کودکان کار و 
خیابان و عدم اعطای خدماتِ اجتماعیِ حداقلی 
مانند آموزش، بهداشــت و درمان به افراد فاقد 
هویت گره خورده است، حال  آنکه اجرایی  شدن 
این قانون، گامی مهم در راستای استیفای حقوقِ 

بخش مهمی از جامعه است«. 

  چهره روز : طیبه سیاوشی 

تکاپو برای
 اجرای قانون

 روح ا... اســلامی، رئیــس گروه 
برنامه ریــزی  و  مطالعــات 
فرهنگی اجتماعی دانشگاه فردوسی، در یادداشتی در این 
روزنامه نوشــت: پارلمان هرچند ریشــه های شورایی و 
مجالس اشرافی در روزگار باستان و میانه داشته است، اما به 
معنای جدید زمانی که شهروندان اراده معطوف به قدرت 
پیدا کردند و توانســتند منبع قانون گذاری را دراختیار 
بگیرند، تاسیس شد. زمانی که مشروعیت حکومت به اراده 
عمومی شهروندان و قرارداد اجتماعی ارجاع شد و هم زمان 
دولت های ملی به وجود آمد، پارلمان ملی شکل گرفت. 
نمایندگان اصناف و طبقات در پارلمان: پارلمان ملی نیاز به 
نمایندگانی دارد که سخن گو و ناظر حکومت ازسوی همه 
اقشار و طبقات باشند. صنف تجار، بانکداران، رانندگان، 
دهقانان، کشــاورزان، بازاریان، علما، معلمان و... نیاز به 
سخن گو و مدافع منافع دارند. در پارلمان ملی از هر صنف و 
طبقه ای نمایندگانی حضور دارند و در نزاع و برخورد منافع، 
سعی می شود تعادلی میان ذی نفعان شکل گیرد. اگر نظام 
انتخاباتی ساده باشد و ارتباطی میان اصناف و پارلمان وجود 

نداشته باشد، تنها علما، نظامیان، معلمان، سیاستمداران و 
طبقه متوسط در پارلمان حضور خواهند داشت؛ به عنوان 
مثال کارگران، دهقانان و زنان، نمایندگانی نخواهند داشت 
و اکثریت جامعه احساس تعلقی به پارلمان ندارند. طبقات 
پایین نیاز به نماینده دارند و اگر نظام انتخاباتی، اکثریتی و 
ساده طراحی شود، اغلبِ اقشــار اجتماعی بی  قدرت، از 

گردونه رقابت سیاسی حذف می شوند.

 ایــن روزنامه دربــاره آخرین وضعیت 
اصلاح طلبان در آستانه انتخابات مجلس 
نوشته اســت: درســت 9روز پیش بود که شورای عالی 
سیاســت گذاری اصلاح طلبان به عنوان نهاد بالادستی و 
سیاست گذار در جریان اصلاحات پس از هفته ها بحث و 
تبادل نظر و بررسی دقیق شرایط و حال و اوضاع حاکم بر 
فضای سیاسی جناحی کشور، در آستانه یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، بالاخره اعلام نظر کرد: 
»در تهران لیســت نمی دهیم؛ تصمیم گیــری در دیگر 
استان ها به شورای  عالی همان استان واگذار می شود.«؛ 

راهبردی که به  باور بسیاری از کنشگران و تحلیلگران سپهر 
سیاست ایران، تصمیمی بود ناگزیر و درعین حال واکنشی 
حداقلی به آنچه این کنشگران و تحلیلگران سیاسیِ عمدتا 
اصلاح طلب از آن به عنوان »ردصلاحیت گســترده« در 
آستانه انتخاباتی یاد می کردند که به گفته آن ها »رقابتی 
نیســت.« با این همه اما آنچه در این 9روز پس از اعلام 
تصمیم نهایی شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در 
جناح چپ و البته متعاقبا در جناح رقیــب رقم خورد و 
به نحوی نشان از تلاش برخی اصلاح طلبان درخصوص 
تمکین نکــردن از این تصمیمِ مبتنی بــر خرد جمعی 
اصلاحات بود، اظهارنظرها و موضع گیری هایی بود که به  
نحوی از احتمال ارائه لیست های ائتلافی دو یا چند حزب 
اصلاح طلب حکایت داشت، چنان که حتی بعضا از تعابیری 
همچون »لیست اصلاح طلبان تهران« نیز استفاده شد؛ 
اظهاراتی که شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان را 
ناچار به واکنش کرد و درنتیجه این شورا تاکید کرد که هیچ 
فهرست انتخاباتی حق اســتفاده از لوگوی شورای عالی 

سیاست گذاری اصلاح طلبان را ندارد. 

ـــــه کـ د
مطبوعات
ن یــــرا ا

  سایه روشن   

موشک هایمان را پای صندوق های رای به قلب 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی شلیک می کنیم و 
اگر دست از پا خطا کنید، هر دویتان را می زنیم. 
 فقط صهیونیســت ها نبودند که از ســلیمانی 
شکست خوردند، بلکه سیاست های آمریکا برای 
شکل دادن به خاورمیانه بزرگ نیز به شکست 

کشانده شد.)ایسنا(

تحریم انتخابات و شعار »رأی بی رأی« سیاست 
شکست خورده مخالفان جمهوریت و حاکمیت 
اکثریت بر اقلیت است. تشکیل یک مجلس قوی، 
دشــمنان ملت را ناامیدتر از گذشته می کند.

)توئیتر(

حمله اخیر سایبری به زیرساخت های کشور، از 
نوع دیداس و ممانعت از سرویس دهی بوده است 
که در این نوع حمله، خدمات از دسترس خارج 
می شود. جنگ سایبری به شــش شیوه انجام 
می شــود و تنوع این جنگ ها روزبه روز درحال 
افزایش است. چتر پدافند ســایبری ما آن قدر 
قدرت داشــته اســت که بتواند این حملات را 

خنثی کند.)فارس(

حضور مردم با سلایق و علایق مختلف سیاسی 
و اقوام گوناگون، از مواردی اســت که به تقویت 
نظام جمهوری اسلامی  و جمهوریت نظام کمک 
می کند. ایــن روزها عده ای، جامعــه را با خط 
انقلابی و غیرانقلابــی اندازه گیری می کنند. ما 
ملت واحدی هستیم؛ تقســیم کردن مردم به 
گروه ها و خط گذاشتن بین آن ها به هیچ وجه به 
صلاح امنیت ملی و مصلحت کشور نیست.)ایلنا(

دولت نمی تواند همه کارهــا را به تنهایی انجام 
دهد. زمانی 3۶میلیون جمعیت داشتیم و روزانه 
۶میلیون بشــکه نفت صــادر می کردیم. امروز 
روزانه زیر ۷۰۰هزار بشکه نفت صادر می کنیم و 
می خواهیم ۸۰میلیون جمعیت را اداره کنیم. اگر 
به کمک هم بیاییم، کشور ما در مسیر پیشرفت 
و آبادانی قرار می گیرد. کمک فقط مالی نیست، 
بلکه حضور ما نیز می تواند تاثیرگذار باشد.)ایرنا(

طی این 4۰سال، ارزش پول ملی دربرابر ارزهای 
خارجی ۲هزار برابر تضعیف شده است. حال اگر 
با هیچ بانکی به خاطر مســائل FATF نتوانیم 
مبادله مالی داشته باشیم، این چه شعاری است 
که برای معیشت مردم می دهند؟ چگونه مشکل 
معیشت مردم حل شود؟ مســائل اقتصادی با 

فرمان و دستور حل نمی شود.)ایلنا(

امروز محور مقاومت تنها ایران نیست، بلکه این 
محور از دریای ســرخ تا مدیترانــه و از انصارا... 
یمن تا حزب ا... لبنان است. اقرار نکردن آمریکا 
به کشــته شــدن نیروهایش در عین الاســد، 
نشان دهنده ذلت آن هاست؛ آن ها در ابتدا یک 
چیز گفتند و پس از آن نیــز چیز دیگری اعلام 
کردند و اخیرا اعتراف کرده اند که 1۰9نظامی  
آن ها دچار ضربه مغزی خفیف شــده اســت. 
واشنگتن حتما به زودی به کشته شدن افرادی 
اعتراف می کند که اکنون می گوید دچار ضربه 

مغزی شده اند.)خبرآنلاین(

دولت خواهان تداوم همکاری با نظام مالی و پولی 
دنیاســت و نپذیرفتن FATF اقتصاد ایران را 
درمقابل نظام مالی و پولی بین المللی قرار خواهد 
داد. باتوجه به تحریم هــای یک جانبه و ظالمانه 
آمریکا، نباید اجازه دهیم کــه ارتباطات مالی 
بین المللی ما در دیگر مناطق جهان، آسیب پذیر 
شــود. لوایح چهارگانه، نگاه نظارتی و مشورتی 
دارد و به دخالت در امور کشــورها نمی انجامد 
و جمهوری اسلامی  ایران برای ورود به اقتصاد 
بین المللی باید به این سیســتم متصل شــود. 
نپذیرفتن قوانین گروه اقدام مالی مشترک نه تنها 
ما را وارد لیست سیاه مالی بین المللی می کند، 
بلکه موضع اروپایی ها را نیز به آمریکا نزدیک تر و 

از ایران دور می کند.)ایرنا(  

    بسته خبری    

موافقت شورای نگهبان با تعیین  
29فروردین برای دور دوم انتخابات

گمانه زنی ها در آستانه برگزاری انتخابات دوم اسفند با نزدیک شدن به 
این روز بیشتر می شود و برخی معتقدند با توجه به فضای ایجاد شده این 
احتمال وجود دارد که انتخابات در برخی حوزه های انتخابی به دور دوم 
کشیده شود. موضوعی که عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور در حاشیه 
همایش استانداران کشور که در آستانه انتخابات برگزار شد، درباره آن 
گفته بود: درصورتی که انتخابات در برخی حوزه ها به دور دوم کشــیده 
شود، دو جمعه متوالی بعد از سیزدهم فروردین سال99 را درنظر گرفتیم 
و به شورای نگهبان پیشنهاد دادیم که هرکدام را قبول کنند، ما آمادگی 

برگزاری انتخابات را داریم.
عباســعلی کدخدایی، سخنگوی شــورای نگهبان نیز در همین باره در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشــت: در جلسه بعدازظهر چهارشنبه، 
 ۲3 بهمن ماه شورای نگهبان، با پیشــنهاد وزارت کشور در تعیین روز

 ۲9 فروردین برای مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی موافقت 
شد.

همچنین  به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت کشور،  رحمانی فضلی  
در جمع خبرنگاران درباره محورهای این همایش گفت: باتوجه به اینکه 
تبلیغات برای انتخابات مجلس از بامداد دیروز آغاز شــده است، هدف 
نشست با استانداران، بررســی و تحلیل مجدد فضای انتخابات و نحوه 
مشارکت و افزایش آن و همچنین اجرای قانونی انتخابات و تامین امنیت 

و سلامت در آن بود. 
وزیر کشور تصریح کرد: باتوجه به گزارشی که تاکنون به بنده داده شده، 
از نظر امنیت، فضای انتخاباتی خوب است و از نظر تدارکات و پشتیبانی 
همه امکانات مهیاست و از نظر آموزشی، تمام عوامل اجرا، آموزش لازم 

را دیده اند.  

 خبر روز 

z  مشــارکت در انتخابــات، شــرایط 
بین المللی کشور را بهتر می کند

رئیس دفتــر رئیس جمهور بــا تاکید 
بر اینکه شــرکت در انتخابات، شرایط 
بین المللی کشــور را بهتر خواهد کرد، 
گفت: باید تــلاش کنیــم انتخاباتی 
پرشور داشته باشــیم؛ البته ابتدا باید 
انتخابات ســالم را برگزار کنیم و مردم 
هم به برگزارکننــدگان اعتماد کنند. 
محمود واعظی در جلســه شــورای 
اداری آذربایجان شــرقی، اظهار کرد: 
ما هیچ وقت نباید نگران تحریم و فشار 
حداکثــری آمریکا باشــیم؛ چراکه ما 
با مردم، به خوبی از شــرایط ســخت 
عبور خواهیــم کــرد. وی اضافه کرد: 
امروز سیســتم تبلیغاتی دشمن برای 
ایجاد تفرقه حتی یک لحظه هم بیکار 
نمی نشــیند و این ضعف دشمن باید 
تبدیل به قوت ما شود. واعظی در بخش 
پایانی سخنانش افزود: طبقه متوسط 
و متوسط به پایین به دلیل گرانی های 
اخیر تحت فشــار هستند و ما به دنبال 
روش هایی هستیم که به این ها بیشتر 

کمک کنیم.

z  دستور رئیسی برای اعطای مرخصی 
به زنان زندانی

رئیس دســتگاه قضا در آستانه سالروز 
ولادت حضرت زهرا)س( و روز زن، از 

ندامتگاه شهرری)زنان( بازدید کرد.
حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی در 
جریان این بازدید بــا حضور در جمع 
قضات و دادیاران زندان، دســتور داد 
حداکثر تا قبل از پایان سال9۸ ضمن 
پالایش زندانیان، وضعیت بلاتکلیف ها، 

متقاضیان آزادی مشروط و همچنین 
اعطای مرخصی پایان حبس مشخص 

شود.
رئیسی همچنین هیئت قضایی همراه 
خود را مامور کرد که به تهران برنگردند 
و در محل زندان به بررســی وضعیت 
زندانیان و مســتحقان تخفیف و عفو 
بپردازند و گــزارش آن را هم فوری به 

حوزه ریاست قوه قضائیه اعلام کنند.
در روز هــای گذشــته در راســتای 
برنامه های تحولی رئیس قوه قضائیه و 
سیاست های کاهش جمعیت کیفری 
و در اجرای دســتورالعمل سامان دهی 
امور زندانیان و کاهش جمعیت کیفری، 
۶۰نفر از زندانیانِ زن ندامتگاه تهران با 
اعطای مرخصی پایان حبس)زنانی که 
باقی مانده حبس آن هــا کمتر از چهار 
ماه اســت(، آزاد شــدند و درمجموع 
تعداد زنان آزادشده 1۰درصد مجموع 
کل زندانیان زن زندان قرچک اســت. 
همچنین با دســتور رئیس قوه قضائیه 
فهرســت تعدادی از زنان کــه واجد 
شرایط عفو بودند، در کمیسیون عفو و 
بخشودگی قرار گرفت. هم زمان 5۰نفر 
از زنان زندانی نیز به همین مناسبت، به 

مرخصی چندروزه اعزام شدند.

z دیدار ظریف با مقامات سابق سازمان ملل
محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه 
کشورمان که برای شرکت در نشست 
مونیخ بــه آلمان رفته اســت، صبح 
دیروز در حاشــیه ایــن کنفرانس 
امنیتی با گروه الدرز)ریش سفیدان، 
مقامات بلندپایه سابق سازمان ملل 

متحد( دیدار کرد.  

اصول گرایان تا آخرین ساعات باقی مانده به شروع 
تبلیغات رسمی انتخاباتی نه تنها از دامنه دعواهای 
خود کم نکردند، بلکه نشانه های تعمیق اختلافات 
در این جریان هم بروز بیشتری پیدا کرد، تاآنجا که 
سایت رجانیوز نزدیک به جبهه پایداری، گزارش 
داد که شورای ائتلاف اصول گرایان در پیامکی به 
نامزدهای این جریان، از آن ها خواسته است که 
برای قرار گرفتن در فهرست این ائتلاف، رسماً از 
حضور در فهرست جبهه پایداری انصراف دهند. 
شورای ائتلاف اصول گرایان و جبهه پایداری 
بخش زیادی از وقت و انرژی خود را در روزهای 
اخیر صرف رودررویی سیاسی کرده اند که از 
پیش به »گفت وگو برای وحدت« تعبیر شده 
بود اما نه تنها منتهی به وحدت نشد که حتی از 
گفت وگو به سمت بگومگوهای تند سیاسی رفت. 
سایت رجانیوز نوشته است که شورای ائتلاف 
اصول گرایان درپی ایده »اشتراک صفر« برای 
فهرست خود هستند؛ به این معنی که فهرست 
آن ها هیچ چهره مشترکی با جبهه پایداری 
نداشته باشد. پیش تر مرتضی آقاتهرانی، دبیرکل 
جبهه پایداری، هم در نامه خود به حدادعادل، 
رئیس شورای ائتلاف اصول گرایان، از همین ایده 

»اشتراک صفر« یاد کرده و از آن لب به گلایه 
گشوده بود. در غیاب حضور پرقدرت اصلاح طلبان، 
جناح راست نیاز به یک رقیب دارد تا مشارکت در 
انتخابات را افزایش دهد و در چنین فضایی، راهی 
جز ایجاد یک رقابت درون جناحی باقی نمی ماند؛ 
موضوعی که جواد آرین منش، از فعالان سیاسی 
اصول گرا، نیز آن را تایید می کند. او رقابت های 
انتخاباتی در مشهد باتوجه به ارائه ندادن فهرست 
ازسوی اصلاح طلبان را درون اصول گرایی می داند 
و می گوید: »علاوه بر لیست شورای ائتلاف، 
لیست های خوبی درحال شکل گیری است و اتفاقا 
تعدد لیست ها در شرایط کنونی که اصلاحات 
در صحنه حضور ندارد، نه  تنها مغایر با وحدت 
نیست، بلکه برای ایجاد فضای رقابتی و افزایش 
مشارکت مردم، لازم هم هست.« ازسویی جمشید 
خاتمی، دبیر جامعه جوانان متحد اسلامی در 
خراسان رضوی، در گفت وگو با ایسنا، درباره ارائه 
فهرست مجزا ازسمت شورای ائتلاف نیروهای 
انقلابی استان، اظهار کرد: ما عضو تشکل های 
اصول گرا هستیم اما در ائتلاف شانا از ما به عنوان 
یک تشکل و حزب اصول گرا دعوت نکردند تا 
در ائتلاف شرکت کنیم و ما نیز اعتراضی به این 

موضوع نکردیم و برای ما تفاوتی نمی کرد. ما 
زیرمجموعه جریان اصول گرا پیگیر این جریان 
هستیم و خوشبختانه وقتی از ما دعوت نکرده اند، 
ما هم مسئولیتی در قبال فهرست نداشته ایم و 
تعهد تشکیلاتی به آن حزب نداریم. دبیر جامعه 
جوانان متحد اسلامی خراسان رضوی درباره 
فهرست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، گفت: 
آنچه برای ما مهم بود، این است که در مجمع 
عمومی شورای ائتلاف در تهران، فهرستمان 
شامل 4۰درصد بالای 5۰سال، 3۰درصد زیر 
5۰سال و 3۰درصد بانوان باشد، اما در استان این 
الگو رعایت نشده است. الان که ما می خواهیم 
فهرست مستقل بدهیم، به این معنا نیست که  
مخالف داشته ایم و با شخص خاصی مشکل داریم، 
بلکه اکنون در پیچ مهم انقلاب، جوان گرایی لازم 
است و انقلاب در چله دوم  خود، به پوست اندازی 
 نیاز دارد که یکی از نکات مهم آن جوان گرایی

 است.
آن طور که از این مجادلات پیداست، کشتی 
»شانا« هم به سرنوشت »جمنا« دچار شده و 
آخر و عاقبتش چیزی جز به گل نشستن نبوده 

است.  

 گزارش روز  

 حسین سلامی
 فرمانده سپاه پاسداران

 انقلاب اسلامی ایران 

 عباسعلی کدخدایی
سخن گوی شورای نگهبان  

 غلامرضا جلالی
 رئیس سازمان پدافند

 غیرعامل کشور 

 حسینعلی امیری
 معاون پارلمانی رئیس جمهور

 سیدیحیی رحیم صفوی
 دستیار و مشاور فرمانده
 معظم کل قوا

 عبدالرضا هاشم زایی
 عضو فراکسیون امید مجلس 

 امیرعلی حاجی زاده
فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی  ایران

 لعیا جنیدی
 معاون حقوقی رئیس جمهور

چند فهرست، یک گفتمان 
اظهارات اصول گرایان، حکایت از شکست وحدت جناح راست دارد
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 ادامه از یادداشت صفحه یک 

...اگر با توجه به ۲نوع منازعه بالا، به ترور سردار سلیمانی 
و در پی آن حمله موشکی ایران به عین الاسد نگریسته 
شود، مشاهده می گردد که این واقعه و پیامدهای پس از 
آن هم زمان از ویژگی های هر ۲نوع منازعه بالا برخوردار 
است. زیرا الف( از یک سو، هم آمریکا و هم ایران به طور 
صریح به رفتار تهاجمی خود اذعان کرده اند و از سوی 
دیگر، هر ۲طرف به روش های مختلف تلاش کرده و 
می کنند تا از شروع یک جنگ فراگیر بگریزند. ب( هر 
۲کشور با برجسته سازی عملیات های خود به ترتیب 
در هدف قرار دادن سردار سلیمانی و پایگاه عین  الاسد 
به دنبال نشان دادن واقعیت قدرت خود هستند. 
ج( هم رفتار آمریکا و هم رفتار ایران نوعی عملیات 
تهاجمی به اهداف طرف مقابل محسوب می شود، اما هر 
۲کشور آن را در قالب قاعده دفاع مشروع تصویرسازی 
می کنند. به طور کلی پدیده عین الاسد نشان می دهد 
که الف( واقعیت سخت یعنی آسیب دیدن سربازان 

آمریکایی مانع افسانه سازی رسانه های این کشور 
درباره آسیب پذیری پایگاه های آمریکا شده است. ب( 
توان موشکی ایران در خور توجه است و شاید یکی 
از دلایل اصلی خروج آمریکا از برجام و ناکامی این 
معاهده نیز همین توانمندی ایران باشد که باعث بیم 
این کشور و سایر قدرت ها شده است. ج( پایگاه های 
آمریکایی باوجود توانمندی  نظامی فوق العاده این 
کشور، آسیب پذیر و ابهت ابرقدرتی آن به شدت در 
معرض چالش است. د( ترامپ تلاش می کند خود را 
بازیگر دیوانه ای معرفی کند که ترسی از برخورد شدید 
با دشمنانش ندارد، اما در واقعه عین الاسد مشخص 
شد که خود این بازیگر دیوانه نیز گاهی به بازیگر بزدل/ 
منطقی بدل می شود و همین امر مانع عملیاتی شدن 
تهدیدات قبلی او شده است. هـ( به نظر می رسد هنوز 
هم باید منتظر گزارش های جدید از صدمات سربازان 

آمریکایی در نتیجه حمله موشکی ایران باشیم.  

عین  الاسد از نگاهی دیگر


